TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PENALIDADE
CONTRATO  N. 40/2013 – CIA 0120816-77.2013.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
C.N.P.J: 01.872.837/0001-93

CONTRATADO: J.A. BARBOSA-ME

C.N.P.J: 15.569.186/0001-71
CONCLUSÃO DA DECISÃO: “...Desse modo, DETERMINO a rescisão do Contrato n. 40/2013, celebrado entre o Tribunal de Justiça de Mato Grosso e o empresário individual J. A. Barbosa – ME., com fundamento no art. 78, V, da Lei n. 8.666/93. Aplico a penalidade prevista na Cláusula Catorze, item 14.1, e art. 7º da Lei n. 10.520/2002, ficando o contratado impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal e Municípios, pelo prazo de 5 (cinco) anos, em razão da gravidade da falha no cumprimento das obrigações assumidas e de seu comportamento inidôneo. Aplico, ainda, ao contratado a pena de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total adjudicado, conforme previsão contida no subitem 14.1.1, b, b.5, diante da inexecução da obrigação assumida...”cumpra-se, Cuiabá, 24 de abril de 2014. Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, Presidente do Tribunal de Justiça.

Cuiabá, 12 de junho 2014
VITTOR ARTHUR GALDINO
- Diretor Administrativo -